
Tabla MA7. Grado en que cambia la forma de conducir desde la introducción del carnet por
puntos
¿En qué medida, mucho, bastante, poco o nada, ha cambiado Ud. su forma de conducir desde
la introducción del carnet por puntos?

Mucho Bastante Poco Nada N.S. N.C. Total (n)

3,7 13,1 21,0 60,5 0,7 1,0 100 (1.632)

Fuente: CIS, Barómetro de mayo 2016, estudio 3.138.

Nota: Esta pregunta procede de un filtro, responden solo quienes conducen algún vehículo a motor.

4. SEGURIDAD VIAL �

123

100

90

80

70

60

50

40

30

20

10

0
Mucho Bastante Poco Nada N.S. N.C.

Grado en que cambia la forma de conducir desde la introducción del carnet por puntos

P
or

ce
nt

aj
e




